Администрация городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   «   19»_января 2016  г.                                                                         №  19

О внесении изменений в постановление
от 23 апреля 2015 года № 251
«Об утверждении ведомственной целевой
 программы «Патриотическое духовно-
нравственное воспитание граждан
города Галича Костромской области
на 2015-2017 годы»»

В  соответствии  со  статьёй  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, решением Думы городского округа – город Галич Костромской
области от 30.12.2015 года № 33 «О бюджете городского округа – город Галич
Костромской области на 2016 год»,  протоколом оперативного совещания с
должностными  лицами,  руководителями  структурных  подразделений  при
главе городского округа – город Галич Костромской области от 12.01.2016
года №6

постановляю:

1.  Внести  в  ведомственную  целевую  программу  «Патриотическое  и
духовно-нравственное  воспитание  граждан  города  Галича  Костромской
области на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. пункт 6 «Объём и источники финансирования Программы» главы 1
«Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств муниципального
бюджета  составляет  221,4  тыс.  рублей,  в  том  числе  в  2015  г.  -   без
финансирования; в 2016 году – 97,4 тыс. рублей; в 2017 году – 124,0 тыс.
рублей.»;

1.2. пункт 19 главы 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств муниципального
бюджета  составляет  221,4  тыс.  рублей,  в  том  числе  в  2015  г.  -   без
финансирования; в 2016 году – 97,4 тыс. рублей; в 2017 году – 124,0 тыс.
рублей.»;

1.3.  в  таблице  приложения  к  ведомственной  целевой  программе
«Патриотическое и духовно-нравственное воспитание граждан города Галича

Костромской области на 2015-2017 годы» внести следующие изменения:
1.3.1. в разделе 1 «Развитие и совершенствование организационной и

информационной  системы  патриотического  и  духовно-нравственного
воспитания  граждан  с  учётом  современных  условий  и  потребностей
российского общества»:

 1.3.1.1. пункт 1 таблицы  изложить в новой редакции:
1. Участие в  областных сборах,

семинарах, форумах для
руководителей
патриотических клубов и
объединений, специалистов
работающих в сфере
гражданского и
патриотического воспитания
молодежи, представителей
активной молодёжи.

2015-
2017
годы

МУ МЦ
"Ювента"

МУ МЦ
«Фаворит»

Городской
бюджет

10,1

10,1

-

-

4,4

4,4

5,7

5,7

1.3.1.2. пункт 5 таблицы изложить в новой редакции:
5. Выпуск сборника на

патриотическую тематику
"Память сердца",
посвящённый 70-ой
годовщине  Великой Победы

2015-
2017
годы

МУ МЦ
"Ювента"

Городской
бюджет

Без
фина
нсиро
вания

- - -

1.3.1.3. абзац 6 таблицы изложить в новой редакции:
ИТОГО: Всего: 24,2 8,8 11,4

1.3.2.  в  разделе  2  «Работа  по  патриотическому  и  духовно  –
нравственному  воспитанию  граждан  в  ходе  проведения  патриотических
мероприятий,  использование  государственных  символов  Российской
Федерации в патриотическом воспитании граждан»:

1.3.2.1. пункты 1,2,4,8 изложить в следующей редакции:
1. Организация и проведение

городского мероприятия
«День призывника» в период
призыва молодёжи

2015-
2017
годы

МУ МЦ
"Фаворит"

Городской
бюджет

11,0 - 4,0 7,0

2. Городской фестиваль
допризывной подготовки
молодёжи «Готов к защите
Родины!»

2015-
2017
годы

МУ МЦ
"Ювента"

Городской
бюджет

7,5 - 3,1 4,4

4. Организация  и  проведение
гражданской  молодёжной
патриотической  акции  «Я  –
гражданин России» (вручение
главой паспортов школьникам
города)

2015-
2017
годы

МУ МЦ
"Ювента"

Городской
бюджет

6,5 - 3,0 3,5

8. Участие команды города в
областном Слёте
патриотических клубов и
объединений, посвящённого
памяти Героя Советского
Союза Ю.В. Смирнова

2015-
2017
годы

МУ МЦ
"Ювента"

Городской
бюджет

3,6 - 1,6 2,0

1.3.2.2. абзацы 23,24,25,26 таблицы изложить в следующей редакции:

Организация  шефской
помощи ветеранам ВОВ

2015-
2017
годы

МУ МЦ
"Фаворит"

Городской
бюджет

4,7 - 1,8 2,9

Организация  и  проведение
социальных  акций:  «Ветеран
живёт  рядом»,  «Вместе
поможем  ветеранам»,
«Тёплый  дом»,  «От  сердца  к
сердцу», «Дари добро» и др.

2015-
2017
годы

МУ МЦ
"Ювента"

Городской
бюджет

4,7 - 1,8 2,9

Акция «С днём России» 2015-
2017
годы

МУ МЦ
"Ювента"
МУ МЦ

"Фаворит"

Городской
бюджет

2,6

2,6

-

-

1,1

1,1

1,5

1,5

Акция  «С  днём  Российского
флага»

2015 -
2017
годы

МУ МЦ
"Ювента"
МУ МЦ

"Фаворит"

Городской
бюджет

2,6

2,6

-

-

1,1

1,1

1,5

1,5

1.3.2.3. абзац 29 таблицы изложить в следующей редакции:

ИТОГО: Всего: 148,4 - 67,1 81,3

1.3.3.  в  разделе  3  «Создание  условий  для  развития  молодёжных
общественных  объединений  осуществляющих  деятельность  в  сфере
патриотического воспитания»:
1.3.3.1. пункты 1,2,3 таблицы изложить в следующей редакции:

1. Поддержка  деятельности
патриотических  клубов,
объединений на базе МУ МЦ
«Ювента»:
-  акция  «Победный  май»
(вручение   георгиевских
ленточек);

-  акция  «Обелиск»
(благоустройство

2015-
2017
годы

МУ МЦ
"Ювента"

Городской
бюджет

6,0

1,0

-

-

2,5

0,5

3,5

0,5

мемориальных  объектов,
памятников  и  воинских
захоронений);

- акция «Открытка ветерану»;

-  «Вечер  встречи  четырёх
поколений»

1,2

2,2

-

-

0,5

1,0

0,7

1,2

2. Развитие  деятельности
тимуровского  движения  в
городском округе город Галич

2015-
2017
годы

МУ МЦ
"Фаворит"

Городской
бюджет

10,0 - 4,0 6,0

3. Участие  в  областном  слёте
активистов  тимуровского
движения

2015-
2017
годы

МУ МЦ
"Фаворит"

Городской
бюджет

10,0 - 4,5 5,5

1.3.3.2. абзац 5 таблицы изложить в следующей редакции:

ИТОГО: Всего: 48,8 - 21,5 27,3

1.3.3.3. итоговую таблицу приложения изложить в следующее редакции:

Источники финансирования 2015 2016 2017

Муниципальный бюджет - 97,4 124,0

Всего: 221,4

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава  городского округа                                                                С.В. Синицкий

	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области
	1.
	2015-2017 годы
	МУ МЦ "Ювента"
	МУ МЦ «Фаворит»
	Городской бюджет
	10,1
	10,1
	-
	-
	4,4
	4,4
	5,7
	5,7
	5.
	2015-2017 годы
	МУ МЦ "Ювента"
	Городской бюджет
	Без финансирования
	-
	-
	-
	Всего:
	24,2
	8,8
	11,4
	1.
	Городской бюджет
	11,0
	-
	4,0
	7,0
	2.
	Городской бюджет
	7,5
	-
	3,1
	4,4
	4.
	Городской бюджет
	6,5
	-
	3,0
	3,5
	8.
	Городской бюджет
	3,6
	-
	1,6
	2,0
	Городской бюджет
	4,7
	-
	1,8
	2,9
	2015-2017 годы
	МУ МЦ "Ювента"
	Городской бюджет
	4,7
	-
	1,8
	2,9
	Городской бюджет
	2,6
	2,6
	-
	-
	1,1
	1,1
	1,5
	1,5
	Городской бюджет
	2,6
	2,6
	-
	-
	1,1
	1,1
	1,5
	1,5
	Всего:
	148,4
	-
	67,1
	81,3
	1.
	Городской бюджет
	6,0
	1,0
	1,2
	2,2
	-
	-
	-
	-
	2,5
	0,5
	0,5
	1,0
	3,5
	0,5
	0,7
	1,2
	2.
	Городской бюджет
	10,0
	-
	4,0
	6,0
	3.
	2015-2017 годы
	Городской бюджет
	10,0
	-
	4,5
	5,5
	Всего:
	48,8
	-
	21,5
	27,3